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Metso tillhör världens ledande leverantörer av processer,
maskiner och system till massa- och pappersindustrin. Kon-
cernen innehar även en stark ställning som leverantör av
automations- och flödesregleringslösningar samt är en av
världens ledande leverantörer av bearbetningssystem för
berg och mineraler. De viktigaste kundverksamhetsom-
rådena är massa- och pappersindustrin, bygg-, schaktnings-
och gruvindustrin samt energiindustrin.

• Metsos omsättning uppgick till 2 735 miljoner euro för peri-
oden januari-september (1-9/99: 2 315 milj. e).

• Rörelsevinsten var 127 miljoner euro (rörelseförlust 9 milj. e).
• Resultatet före extraordinära poster och skatter var 113 mil-

joner euro (12 milj. e negativt).
• Resultatet per aktie var 0,58 euro (0,09 e negativt).
• Nya order erhölls till ett värde av 3 180 miljoner euro (2 372

milj. e).
• Orderstocken var i slutet av september 2 026 miljoner euro

(31.12.1999: 1 586 milj. e).

Skogsmaskinsgruppen Timberjack, som avyttrades i slutet av april,
ingår för perioden januari-april i koncernens redovisning år 2000.

Marknaden

Efterfrågan på Metsos produkter var god under januari-september och
klart starkare än under motsvarande period föregående år. En god eko-
nomisk utveckling på huvudmarknaderna i Europa och Nordamerika
samt en återhämtning av den ekonomiska tillväxten i ett flertal asi-
atiska länder avspeglades även i verksamheten inom Metsos kund-
industrier.

Det goda marknadsläget inom massa- och pappersindustrin öka-
de branschens investeringsbenägenhet. På marknaderna i Europa och
Nordamerika var efterfrågan på fiber- och pappersteknologins pro-
dukter fortsatt god med tyngdpunkt på maskinombyggnader. In-
vesteringsprojekt av nya maskiner pågår framförallt i Kina. Kapac-
itetsutnyttjandet i kundernas produktionsanläggningar var i allmän-
het högt, vilket medförde att efterfrågan på moderniseringar samt
reservdels- och servicetjänster stärktes. Efterfrågan på automations-
och reglerteknologins produkter var fortsatt god  i  Europa, men var

svagare i Nordamerika, såsom tidigare rapporterades under året.
Efterfrågan på produkter till bygg- och schaktningsindustrin var god

i Europa och i Nordamerika under hela början av året, men planade
av under det tredje kvartalet i samband med att osäkerhetsfaktor-
erna inom verksamhetsmiljön ökade. Marknaden i Asien stärktes en
aning. Efterfrågeutsikter inom gruvindustrin förbättrades under
tredje kvartalet efter en stillsam inledning på året som följd av den
ökade efterfrågan och prisstegringen på centrala basmetaller.

Orderingång och orderstock

Nya order erhölls under januari-september till ett värde av 3 180 mil-
joner euro (1-9/99: 2 372 milj. e) dvs. 34 procent mer än under motsva-
rande period föregående år. Tillväxten av orderingången enligt kon-
cernens nya struktur var 47 procent efter elimineringen av den av-
yttrade skogsmaskinsgruppens order. Orderingången inom fiber- och
pappersteknologin ökade med 69 procent. Orderingången inom
automations- och reglerteknologin var 12 procent över motsvarande
period föregående år. Inom affärsområdet maskinteknologi ökade
ingående order till berg- och mineralbearbetningsgruppen med 21
procent jämfört med jämförelseperioden. Även växel- och
komponentgruppen erhöll betydligt fler order än föregående period.
Metsos orderstock var i slutet av september 28 procent större än i
slutet av föregående år dvs. 2 026 miljoner euro (31.12.1999: 1 586
milj. e, vilket innehåller order på 71 milj. e inom skogsmaskinsgruppen).

Omsättning

Metsos omsättning för perioden januari-september uppgick till 2 735
miljoner euro (2 315 milj. e). Omsättningstillväxten var 18 procent jäm-
fört med jämförelseperioden tack vare ökningen av leveranserna inom
samtliga affärsområden. Tillväxten av omsättningen exklusive
skogsmaskinsgruppen uppgick till 28 procent. Av koncernens omsätt-
ning svarade leveranser av fiber- och pappersteknologin för 56 pro-
cent, automations- och reglerteknologin  för 16 procent och maskin-
teknologin för 28 procent.

Av omsättningen under januari-september svarade Europa för 46
procent, Nordamerika för 34 procent, Asien och Stillahavsområdet för
12 procent, Sydamerika för 6 procent och övriga världen för 2 pro-
cent.
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Lönsamhet

Rörelsevinsten för januari-september uppgick till 127 miljoner euro
(rörelseförlust 9 milj. e). Rörelsevinsten exklusive skogsmaskinsgruppen
uppgick till 114 miljoner euro (rörelseförlust 21 milj. e). Lönsamheten
för perioden januari-september var klart bättre inom alla affärsområden
än under motsvarande period året innan. De under förra året genomförda
rationaliseringsåtgärderna i kombination med högre leveransvolymerna
och  ökade kapacitetsutnyttjandet  resulterade i en klar förbättring av
lönsamheten.

Resultatet före extraordinära poster och skatter var 113 miljoner euro
(12 milj. e negativt). Koncernens nettofinansieringskostnader uppgick
till 14 miljoner euro och innehöll erhållna dividender på 11 miljoner
euro och valutakursvinster på 1 miljon euro. Rapportperiodens netto-
resultat exklusive extraordinära poster uppgick till 78 miljoner euro (12
milj. e negativt). Resultatet per aktie var 0,58 euro (0,09 e negativt). Av-
kastningen på sysselsatt kapital var 11,0 procent (2,0 %) och avkast-
ningen på eget kapital 8,7 procent (1,4 % negativt).

Bokförda skatter motsvarar skatterna för rapportperiodens resultat.

Kassaflöde och balansstruktur

Kassaflödet i Metsos rörelse uppgick till 224 miljoner euro positivt
(10 milj. e negativt). Koncernen var nettoskuldfri 30.9.2000 efter av-
yttringen av Timberjack och förvärvet av Beloit. De räntebärande
nettofordringarna uppgick till 45 miljoner euro (nettoskulder 417 milj.
e). Nettoskulderna i förhållande till eget kapital dvs. gearing var 3,1 pro-
cent negativt (36,5 %). Koncernens soliditet var 44,2 procent (42,4 %).

Investeringar och de viktigaste förändringarna i
koncernstrukturen

Bruttoinvesteringar inklusive företagsförvärv för perioden januari-
september uppgick till 263 miljoner euro (106 milj. e), varav förvärven
stod för 180 miljoner euro (38 milj. e).

Köpet av den amerikanska pappersmaskintillverkaren Beloits
valsbeläggningsverksamhet, reservdels- och serviceverksamhet
för pappersmaskiner samt pappersteknologi blev klart 11.5.2000.
Köpesumman uppgick till 167 miljoner euro.

Timberjack, som tillverkar skogsmaskiner och ingick i Metsos af-
färsområde för maskinteknologi, såldes 28.4.2000 till amerikanska
Deere & Company. Den skuldfria köpesumman uppgick till 644 mil-
joner euro. Försäljningsvinsten med skatten avdragen, 275 miljoner
euro, bokfördes under extraordinära poster.

Efter rapportperiodens slut träffade Metsos affärsområde för au-
tomations- och reglerteknologi i oktober ett avtal om att köpa det
brittiska MAX Control Systems (MCS), som är ett dotterbolag till

Industrial Control Services Group (ICS). Företagsköpet stärker affärs-
områdets energiautomationsverksamhet, stöder inriktandet mot nya
marknadsområden speciellt i Nordamerika och Asien samt ökar
eftermarknadsverksamheten. Den årliga omsättningen av MAX
Control Systems är ca. 20 miljoner euro.

Anbud på Svedala Industri AB

I juni lämnade Metso ett offentligt erbjudande på samtliga aktier i
Svedala Industri AB, som är noterat på börsen i Stockholm. Ansök-
ningar till konkurrensmyndigheterna i USA och EU inlämnades i
augusti. I september begärde både konkurrensmyndigheterna i
USA och EU-kommissionen kompletterande uppgifter angående
anbudet. Beslut fattades om att förlänga erbjudandets giltighet till
30.11.2000. Giltighetstiden av erbjudandet kan vid behov ytterligare
förlängas. Metso uppskattar att de konkurrensrättsliga frågorna som
avser erbjudandet kan lösas.

Förutom förlängningen av giltighetstiden förblir villkoren i det
erbjudande som lämnades 21.6.2000 gällande och överensstämman-
de med erbjudandeprospektet som publicerades 7.7.2000. Affärens
genomförande förutsätter,  förutom konkurrensmyndigheternas
godkännande, att Metso får 90 procent av aktiekapitalet i sin ägo.

De årliga synergieffekterna som uppnås i och med samgåen-
det uppskattas stiga till över 70 miljoner euro när de är fullt ut
realiserade. Affären bedöms även förbättra resultatet per aktie
under redovisningsåret 2001.

I juni köpte Metso optionsrätter till 321 000 aktier i Svedala
Industri AB av 20 personer som tillhör Svedalas ledning. Med op-
tionerna tecknade Metso 321 000 aktier i Svedala och ägde i slu-
tet av september totalt 567 300 aktier i Svedala Industri AB, vilket
motsvarade 1,2 procent av aktiekapitalet.

Samarbetsavtal

Produktutbudet inom Metsos affärsområde för fiber- och pappers-
teknologi förstärktes genom samarbetsavtal. Ett omfattande samarbete
avseende teknologi, försäljning, marknads- och service verksamhet av-
talades med Albany International som tillverkar viror, filt och remmar
för pappersmaskiner. Ett samarbetsavtal träffades med Megatrex Oy av-
seende marknadsföring av utskottshanteringsteknik och -utrustning för
pappersframställning. Avtalet kompletterar de lösningar som kan er-
bjudas för massahantering av bestruket papper.

Produktutbudet och marknadspositionen inom affärsområdet au-
tomations- och reglerteknologi stärktes genom flera samarbetsavtal.
De viktigaste avtalen träffades med Aspen Technology Inc och Endress
+ Hauser.  Samarbetsavtalet med Aspen Technology stärker automat-
ions- och reglerteknologins marknadsposition som leverantör



4

av lösningar för informationsadministration inom process-
automationen. Med företaget Endress + Hauser träffades ett av-
tal om att inleda ett samarbete inriktat på utveckling och försälj-
ning av fältreglerlösningar. Dessutom slöts tidigare på våren ett
samarbetsavtal med V.I.B. Systems om bildandet av ett joint ven-
ture specialiserat på fuktighetsprofilprodukter och -teknologi för
pappersmaskiner. En överenskommelse gjordes med Parsytec AG
om åter försäljning, ser vice och produktutveckling av fel-
detektionssystem till pappersindustrin.

Utvecklingsprojekt inom elektronisk  affärs-
verksamhet

Under rapportperioden inledde e-Metso sin verksamhet som
riktar sig på att utveckla applikationer inom den elektroniska han-
deln. E-Metso stöder både tidigare inledda och planerade e-
businessprojekt inom Metsos affärsområden och svarar för sin del
för det praktiska genomförandet av projekten. Under rapport-
perioden inleddes ett projekt för genomförandet av Pulp & Paper -
portalen riktad till massa- och pappersindustrin. I planerna ingår
dessutom att bygga upp en applikation för  inköpsverksamheten.

I oktober, efter rapportperiodens slut, invigde affärsområdet
fiber- och pappersteknologi den första fjärrdiagnostikcentralen i
Jyväskylä, som är specialiserad på tillstånds- och processövervak-
ning av kundernas massa- och pappersproduktionslinjer. Centra-
len, som utnyttjar den nyaste informationstekniken, möjliggör en
snabb analys och lösning av problemsituationer i produktions-
linjerna.

Forskning och produktutveckling

Metsos forsknings- och produktutvecklingskostnader för perioden
januari-september uppgick till 96 miljoner euro (98 milj. e) dvs. 3,5
procent av koncernens omsättning.

Aktier

Under januari-september omsattes 27,8 miljoner aktier i Metso
Abp på Helsingfors Börs, vilket motsvarar en omsättning på 378
miljoner euro. Aktiepriset var 11,50 euro 29.9.2000. Den högsta
noteringen var 16,20 euro och den lägsta 9,80 euro. Bolagets
marknadsvärde 29.9.2000 var 1 558 miljoner euro. På börsen i New
York omsattes Metsos ADR-certifikat till ett värde av 8,5 miljoner
dollar. ADR-certifikatets pris var 10,13 dollar 29.9.2000. Den högsta
noteringen var 16,25 och lägsta 9,31 dollar.

Metsos aktiekapital uppgick i slutet av september till 230 277 367,50
euro och det totala antalet aktier var 135 457 275.

Personal

Antalet anställda inom Metso var 21 572 personer (22 345) i slutet av
september. Koncernens personalantal växte med 757 personer under
perioden januari-september som en följd av företagsförvärv. På mot-
svarande sätt minskade företagsförsäljningar personalantalet med
2 066 personer.

Synergifördelar och kostnadsbesparingar

De uppskattade synergifördelarna vid fusionen av Valmet och Rauma
till Metso och nyttan av strukturförändringarna uppgår till över 100
miljoner euro på årsbasis. Drygt hälften av synergifördelarna och
kostnadsbesparingarna torde realiseras redan under innevarande år
och bedömningen är att de uppnås fullt ut år 2001.

Utsikter för den närmaste framtiden

Den goda ekonomiska utvecklingen på marknaderna i Europa och
Nordamerika samt återhämtningen av den ekonomiska utvecklingen
i Asien bedöms upprätthålla den goda efterfrågan på Metsos pro-
dukter även under den närmaste framtiden.

Den förbättrade lönsamheten inom massa- och pappersindustrin
har upprätthållit en god investeringsbenägenhet inom branschen.
Detta beräknas ge en fortsatt god efterfrågan på Metsos produkter
såväl inom fiber- och pappersteknologin som automations- och reg-
lerteknologin i Europa och Nordamerika. Efterfrågan på modernise-
ringar samt reservdels- och servicetjänster bedöms fortsätta god till
följd av det höga kapacitetsutnyttjandet inom massa- och pappers-
industrin.  Däremot beräknas att efterfrågan på helt nya pappers-
och massalinjer förbli låg. Handeln förväntas bli livligare speciellt i
Kina, medan förbättringen av marknadsläget är långsammare i det
övriga Asien. Det finns tecken på en ökad aktivitet på marknaden i
Sydamerika, vilket ger en positiv påverkan framförallt när det gäller
efterfrågan på produkter inom fiberteknologin.

Efterfrågan inom bygg- och schaktningsindustrin bedöms förbli
god, men utjämnas mot slutet av året. Däremot bedöms investerings-
verksamheten inom gruvindustrin bli livligare på huvudmarknader-
na i Sydamerika, Australien och i södra delar av Afrika som följd av
ökad efterfrågan och prisökningar på basmetaller. En osäkerhetsfak-
tor för den fortsatta ekonomiska tillväxten är prisutvecklingen på
oljan, som framförallt påverkar lönsamheten och investeringarna
inom bygg- och schaktningsindustrin.

En fortsatt förbättring av koncernens lönsamhet förväntas under
årets sista kvartal. Den goda resultatutvecklingen bedöms även fort-
sätta nästa år. Denna bedömning bygger på koncernens starka order-
stock och på att synergieffekterna och kostnadsbesparingarna till
följd av Valmets och Raumas fusion realiseras i full utsträckning.
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AFFÄRSOMRÅDEN

Fiber- och pappersteknologi

Affärsområdet fiber- och pappersteknologi (Valmet) ut-
vecklar, konstruerar och tillverkar processer, maskiner och ut-
rustning för massa-, pappers-, fiberskiv- och förpacknings-
industrin.

Affärsområdets omsättning under januari-september ökade med en
dryg tredjedel jämfört med jämförelseperioden och uppgick till
1 547 miljoner euro (1 138 milj. e). Omsättningsökningen berodde på,
förutom ökade leveransvolymer, den i maj integrerade reservdels- och
valsbeläggningsverksamheten av Beloit som bidrog med en omsätt-
ning på 42 miljoner euro under perioden. Fiberteknologins omsätt-
ning växte med 69 procent och uppgick till 423 miljoner euro (250
milj. e) samt pappersteknologins med 34 procent och uppgicktill
1 067 miljoner euro (794 milj. e). Konverteringsmaskinernas omsätt-
ning ökade med 10 procent och uppgick till 110 miljoner euro (100
milj. e).

Affärsområdets rörelsevinst förbättrades till 64 miljoner euro (rö-
relseförlust 26 milj. e). Rörelsevinsten för fiberteknologin uppgick till
23 miljoner euro (rörelsevinst 2 milj. e) och för pappersteknologin
till 45 miljoner euro (rörelseförlust 13 milj. e). Konverteringsmaski-
nernas rörelseförlust minskade till 4 miljoner euro (rörelseförlust 15
milj. e). Den förbättrade lönsamheten berodde i huvudsak på ökat
kapacitetsutnyttjande av produktionskapaciteten och effektivare
projektgenomföranden tack vare rationaliseringsåtgärder samt
synergifördelar.

Marknadsläget för fiber- och pappersteknologins produkter var
fortsatt god under hela perioden januari-september. Nya order er-
hölls till ett värde av 1 952 miljoner euro (1 155 milj. e). Huvudsakli-
ga order i Europa och Nordamerika utgjordes av ombyggnader av
pappersmaskiner, efterbehandlingsmaskiner samt mjukpapper-
smaskiner. I Nordamerika ökade antalet order på valsbeläggningar
enligt förväntningarna i och med förvärvet av Beloit. Tyngdpunkt-
en i de order som erhölls i Latinamerika och Asien låg på fiberskive-
linjer och konverteringsmaskiner. Orderingången inom fiber-
teknologin ökade till 412 miljoner euro (309 milj. e) och inom
pappersteknologin till 1 434 miljoner euro (757 milj. e).  Även order-
ingången på konverteringsmaskiner visade en tydlig tillväxt och
ökade till 143 miljoner euro (97 milj. e). Serviceverksamheten växte
jämnt på alla marknadsområden i och med att kapacitetsutnyttjan-
det steg i kundernas produktionsanläggningar. Som ytterligare en
följd av förvärvet av Beloit, skedde en betydlig förstärkning av
servicetjänsternas volym under rapportperioden.

Orderstocken inom affärsområdet fiber- och pappersteknologi
förbättrades med 38 procent jämfört med läget vid årets slut och

uppgick i slutet av september till 1 690 miljoner euro (31.12.1999:
1 226 milj. e). Orderstocken för fiberteknologin uppgick till 346
miljoner euro (342 milj. e) och för pappersteknologin till 1 329
miljoner euro (924 milj. e). Konverteringmaskinernas orderstock
var 95 miljoner euro (58 milj. e).

Automations- och reglerteknologi

Affärsområdet automations- och reglerteknologi (Neles
Automation) utvecklar, konstruerar och levererar applika-
tionsnät och system för processindustrins automations-
och informationsadministration samt fältreglerlösningar.
De viktigaste kunderna finns inom massa- och pappers-
industrin samt inom övriga process- och energiindustrin.

Affärsområdets omsättning under januari-september ökade med
7 procent jämfört med jämförelseperioden och uppgick till 446
miljoner euro (415 milj. e). Framförallt ökade leveransvolymerna
av processautomation och fältutrustningar till massa- och
pappersindustrin.

Rörelsevinsten under januari-september ökade klart jämfört
med motsvarande period året innan och uppgick till 28 miljoner
euro (8 milj. e). Förutom genom ökade leveransvolymer, för-
bättrades lönsamheten tack vare synergifördelar och tidigare ge-
nomförda strukturförändringar, som avspeglas i förbättringen av
kostnadseffektiviteten.

Marknadsläget för automations- och reglerteknologins produkt-
er var fortsatt god under rapportperioden. Nya order erhölls till ett
värde av 471 miljoner euro (422 milj. e). En livlig efterfrågan speciellt
inom massa- och pappersindustrin medförde en efterfrågetillväxtpå
automationssystem samt fältutrustningar i Europa och Nordame-
rika. Däremot var efterfrågan på fjärrdriftssystem fortfarande svag,
huvudsakligen beroende på det låga antalet investeringsprojekt
inom energiindustrin. Orderstockens tyngdpunkt låg inom
automations- och informationssystem med betydligt längre
genomloppstider i produktionen än fältutrustningar. Orderstocken
växte med 18 procent jämfört med orderstocken vid årets slut och
uppgick i slutet av september till 214 miljoner euro (31.12.1999: 181
milj. e).
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Maskinteknologi

I affärsområdet maskinteknologi ingår företaget Nord-
berg som utvecklar, tillverkar och levererar berg- och
mineralbearbetningsutrustningar, Santasalo som levere-
rar transmissionslösningar och komponenter samt Val-
met Automotive som tillverkar specialbilar. Timberjack
som tillverkar skogsmaskiner tillhörde affärsområdet
maskinteknologi fram till 28.4.2000.

Omsättningen för berg- och mineralbearbetningen ökade med
18 procent jämfört med jämförelseperioden och uppgick till 407
miljoner euro (345 milj. e). Ökning av omsättningen berodde
både på ett förbättrat marknadsläge jämfört med jämförelse-
perioden och på de förvärvade affärsrörelserna. Gruppens
rörelsevinst uppgick till 21 miljoner euro (16 milj. e). Ökningen
av lönsamheten minskade på grund av integreringskostnaderna
för de enheter som förvärvades i slutet av 1999 och för-
minskningen av leveranserna till gruvindustrin.

Efterfrågan var god på produkter och tjänster till bygg- och
schaktningsindustrin i Europa och Nordamerika. Framförallt fort-
satte den starka ökningen i efterfrågan på mobile-produkter till
kunder inom entreprenad och schaktning. Inom gruvindustrin
var första halvåret stillsamt, men mot slutet av rapportperio-
den förbättrades efterfrågan. Det gynnsamma marknadsläget i
kombination med förstärkningen av distributionsnätet medför-
de en ökning av antalet erhållna order. Nya order erhölls till ett
värde av 406 miljoner euro (335 milj. e). Orderstocken ökade med
7 procent jämfört med årsskiftet och var i slutet av september
110 miljoner euro (31.12.1999: 103 milj. e).

Omsättningen inom växel- och komponentgruppen uppgick
till 136 miljoner euro (79 milj. e). Ökningen berodde både på en
stark ökning av leveranser och på strukturförändringar inom

gruppen. I början av år 2000 överfördes Santasalos växelrörelse
och produktionsenheten i Parkano till gruppen. Gruppens rö-
relsevinst uppgick till 8 miljoner euro (2 milj. e). Nya order er-
hölls till ett värde av 164 miljoner euro (71 milj. e). Livligare in-
vesteringar inom kundindustrierna och en stark tillväxt av vind-
kraftsinstallationer förbättrade efterfrågan speciellt på industri-
och vindkraftverksväxlar samt på maskinbyggnadstjänster. Or-
derstocken växte med 68 procent jämfört med årsskiftet och
var i slutet av september 79 miljoner euro (31.12.1999: 47 milj.
e).

Omsättningen för tillverkningen av specialbilar ökade under
januari-september med 11 procent jämfört med året innan och
uppgick till 84 miljoner euro (76 milj. euro). Den ökade efter-
frågan på specialbilar i Europa och Nordamerika höjde klart bil-
fabrikens produktionsvolym under rapportperioden. Rörelse-
vinsten var 10 miljoner euro (8 milj. e). Under januari-september
tillverkades 27 410 bilar (24 439).

Timberjack, som tillverkar skogsmaskiner, såldes 28.4.2000 till
Deere & Company. Vid samma tillfälle överfördes även Timber-
jacks verksamhet till köparen. Timberjacks omsättning för peri-
oden januari-april uppgick till 179 miljoner euro och rörelsevin-
sten till 13,3 miljoner euro. Orderingången under januari-april
motsvarade ett värde av 187 miljoner euro.

Den 31 oktober 2000

Styrelsen
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING

(Delårsrapporten är oreviderad)

7-9/2000 7-9/1999 1-9/2000 1-9/1999 1-12/1999

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Omsättning 910  732  2 735 2 315 3 387

Kostnader för anskaffning och tillverkning -676 - 547  -2 041 -1 735 -2 556

Bruttobidrag 234  185  694  580  831

Kostnader för försäljning och administration  -176 - 195  -567 - 589 - 841

Rörelsevinst (-förlust) 58 - 10  127 - 9 - 10

Finansiella intäkter och kostnader -3 - 8  -14 - 6 - 19

Andel av intressebolagens resultat  0  1  0  3  1

Resultat före extraordinära poster och skatter  55 - 17  113 - 12 - 28

Extraordinära intäkter och kostnader 0  0  275  4 - 59

Resultat före skatter 55 - 17  388 - 8 - 87

Inkomstskatter  -17  2  -34  0  0

Minoritetsandel  0  0  -1  0 - 1

Räkenskapsperiodens resultat 38 - 15  353 - 8 - 88

KONCERNENS BALANSRÄKNING

30.09.2000 30.09.1999 31.12.1999

Milj. e Milj. e Milj. e

Anläggningstillgångar och långfristiga placeringar

Immateriella tillgångar  256  253  216

Materiella tillgångar  698  641  684

Långfristiga placeringar  216  277  252

Kortfristiga tillgångar

Omsättningstillgångar  737  441  661

Fordringar  1 211 1 147 1 197

Kassa och banktillgodohavanden  514  158  159

Aktiva totalt  3 632 2 917 3 169

Aktiekapital  230  228  228

Övrigt eget kapital  1 190  905  857

Minoritetsintresse  7  9  9

Långfristigt främmande kapital  510  510  535

Kortfristigt främmande kapital  1 695 1 265 1 540

Passiva totalt  3 632 2 917 3 169

Räntebärande nettoskuld

Långfristig räntebärande skuld  455  485  486

Kortfristig räntebärande skuld  124  241  290

Kassa och banktillgodohavanden -514 -158 -159

Övriga räntebärande fordringar -110 -151 -152

Totalt  -45  417  465
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SPECIFIKATION AV EGET KAPITAL I KONCERNEN

Antal     Aktiekapital Överkurs- Omräknings- Fond för Övriga Balanserade

aktier        (nominellt fond Reservfond differens egna fonder vinstmedel Totalt

(tusen)   värde 1,70 e aktier

per aktie) Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

31.12.1999 135 817  228  7  221 - 2  6  202  423 1 085

Dividendutdelning - - - - - - - -54  -54

Fondemission - 3 -3 - - - - -  0

Annullering av egna aktier -500 -1 1 - - -5 - -  -5

Omräkningsdifferens - - - - 49 - - -  49

Övriga 140 - 2 - - - - -10  -8

Räkenskapsperiodens resultat - - - - - - - 353  353

30.9.2000 135 457  230  7  221 47  1  202  712 1 420

Utdelningsbara medel i koncernen den 30.9.2000 består av balanserade vinstmedel (712 miljoner euro) reducerat med avskrivningsskillnad och frivilliga

reserveringar (42 miljoner euro) och övriga fonder (202 miljoner euro), dvs. sammanlagt 872 miljoner euro. Vid slutet av perioden innehade koncernen

61 tusen egna aktier.

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

7-9/2000 7-9/1999 1-9/2000 1-9/1999 1-12/1999

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Rörelsen:

Räkenskapsperiodens resultat 38 -15 353 -8 -88

Avstämning av räkenskapsårets vinst mot rörelsens kassaflöde

Avskrivningar 28 29 92 94 130

Vinst vid avyttring av Timberjack, efter skatt 0 - -275 - -

Nedskrivning av immateriella tillgångar - - - - 58

Övrigt -11 -12 -3 -1 31

Förändring i rörelsekapitalet 22 62 57 -95 -133

Rörelsens kassaflöde 77 64 224 -10 -2

Investeringsverksamheten:

Investeringar i anläggningstillgångar -20 -20 -73 -68 -121

Avyttring av anläggningstillgångar 2 3 19 8 31

Företagsförvärv -8 -8 -180 -38 -116

Investeringar i intressebolag 0 0 0 0 -3

Avyttring av aktier i dotter- och intressebolag - 0 7 1 21

Avyttring av Timberjack, efter skatt 0 - 502 - -

Betald skatt (-) / skatteskuld (+) på Timberjack avyttringsvinst -7 - 100 - -

Försäljning av (investering i) övriga långfristiga placeringar -2 5 -8 29 42

Investeringsverksamhetens kassaflöde -35 -20 367 -68 -146

Finansieringsverksamheten:

Dividendutdelning - 0 -54 -80 -80

Upplåning och amorteringar, netto 4 -33 -214 89 150

Avyttring av Timberjacks avbetalningskontrakt - - 35 - -

Övrigt -15 -1 -12 -3 -7

Finansieringsverksamhetens kassaflöde -11 -34 -245 6 63

Kursförändring i kassa och banktillgodohavanden 6 -7 9 5 19

Ökning (+) och minskning (-) av kassa och bankillgodohavanden 37 3 355 -67 -66

Kassa och banktillgodohavanden vid periodens början 477 155 159 225 225

Kassa och banktillgodohavanden vid periodens slut 514 158 514 158 159
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BERÄKNING AV NYCKELTAL

Resultat / aktie: Avkastning på eget kapital (ROE), %:

Resultat före extraordinära poster och skatter

- skatter +/- minoritetsintresse (Resultat före extraordinära poster och skatter - skatter)    
x 100

Aktieantal i medeltal under året Eget kapital + minoritetsintresse (i medeltal under året)

Eget kapital / aktie: Soliditet, %:

Eget kapital (Eget kapital + minoritetsintresse)   
x 100

Aktieantal på bokslutsdagen Balansomslutning – erhållna förskottsbetalningar

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), %: Gearing, %:

(Resultat före extraordinära poster och skatter Räntebärande nettoskuld              
x 100

+ räntekostnader och övriga finansiella kostnader)     
x 100

Eget kapital + minoritetsintresse

Balansomslutning – räntefri skuld

(i medeltal under året)

ANSVARSFÖRBINDELSER

30.09.2000 31.12.1999

Milj. e Milj. e

Inteckningar för egna skulder  2  3

Övriga ställda panter och ansvarsförbindelser

Utestående inteckningar  2  7

Pantsatta övriga tillgångar  0  1

Borgensförbindelser för intressebolag  1  0

Övriga ansvarsförbindelse  3  4

Återköpsförbindelser och övriga förbindelser  7  9

Leasingåtaganden  121  120

DERIVATAVTALENS NOMINELLA VÄRDEN, BALANSVÄRDEN OCH GÄNGSE VÄRDEN

Nominellt värde Balansvärde Gängse värde

30.09.2000 31.12.1999 30.09.2000 31.12.1999 30.09.2000 31.12.1999

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Terminskontrakt  1 210  647  -28 - 5  -45 - 9

Ränte- och valutaswapkontrakt  62  74  1 - 4  1 - 4

Valutaswapkontrakt  140  206  -5 - 26  -5 - 25

Ränteswapkontrakt  45  121  0  0  0  0

Optionskontrakt  117  40  2  4  0  4

Balansvärde i tabellen ovan avser de värden som hänför sig till derivativa instrument i balansräkningen. De nominella värdena beskriver användningen

av derivativer och de mäter inte storleken på ifrågavarande risker. Det gängse värdet motsvarar den kostnad eller intäkt som koncernen skulle redovisa,

ifall kontrakten avslutades på bokslutsdagen.

NYCKELTAL

30.09.2000 30.09.1999 31.12.1999

Resultat per aktie, euro 0,58 -0,09 -0,22

Eget kapital per aktie, euro 10,48 8,34 7,98

Avkastning på eget kapital (ROE), % 8,7 -1,4 -2,4

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 11,0 2,0 1,6

Soliditet, % 44,2 42,4 37,3

Gearing, % -3,1 36,5 42,8

Medelantal aktier (1000 st.)  135 351 135 823 135 632

TILLÄMPADE VALUTAKURSER

1-9/2000 1-9/1999 1-12/1999 30.09.2000 30.09.1999 31.12.1999

USD (amerikanska dollar) 0,9422 1,0738 1,0650 0,8765 1,0665 1,0046

SEK (svenska kronor) 8,3928 8,7303 8,7100 8,5265 8,7235 8,5625

GBP (engelska pund) 0,6122 0,6661 0,6587 0,5967 0,6475 0,6217
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OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE

7-9/2000 7-9/1999 1-9/2000 1-9/1999 10/1999-9/2000 1-12/1999

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi  154  85  423  250  561  388

Pappersteknologi  405  242  1 067  794 1 476 1 203

Konverteringsmaskiner  40  33  110  100  146  136

Omsättning inom affärsområdet  -19 - 6 - 53 - 6 - 63 - 16

Fiber- och pappersteknologi  580  354  1 547 1 138 2 120 1 711

Automations- och reglerteknologi  157  136  446  415  630  599

Berg- och mineralbearbetning  121  108  407  345  531  469

Växlar och komponenter  49  26  136  79  160  103

Skogsmaskiner*  -  109  179  318  332  471

Specialbilstillverkning  21  18  84  76  122  114

Omsättning inom affärsområdet  -4 - 2 - 12 - 2 - 12 - 2

Maskinteknologi  187  259  794  816  1 133 1 155

Fakturering mellan affärsområden  -14 - 17 - 52 - 54 - 76 - 78

Metso totalt  910  732 2 735 2 315 3 807 3 387

RÖRELSEVINST (FÖRLUST) PER AFFÄRSOMRÅDE

7-9/2000 7-9/1999 1-9/2000 1-9/1999 10/1999-9/2000 1-12/1999
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi 9,5 -1,5 22,7 2,2 8,2 -12,3

Pappersteknologi 27,3 -4,9 44,5 -13,2 19,6 -38,1
Konverteringsmaskiner -0,9 -4,3 -3,5 -14,6 -13,7 -24,8

Fiber- och pappersteknologi 35,9 -10,7 63,7 -25,6 14,1 -75,2

Automations- och reglerteknologi 15,3 2,8 27,8 8,2 25,6 6,0

Berg- och mineralbearbetning 4,9 6,3 21,1 16,4 26,7 22,0
Växlar och komponenter 4,0 1,8 8,3 2,2 7,3 1,2
Skogsmaskiner* - 3,9 13,3 12,4 29,1 28,2
Specialbilstillverkning -0,4 -2,1 9,5 7,9 28,4 26,8

Maskinteknologi 8,5 9,9 52,2 38,9 91,5 78,2

Koncernförvaltning och övrigt -2,4 -12,1 -17,2 -30,2 -5,8 -18,8

Metso totalt 57,3 -10,1 126,5 -8,7 125,4 -9,8

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE
7-9/2000 7-9/1999 1-9/2000 1-9/1999 10/1999-9/2000 1-12/1999

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi  112  117  412  309  645  542
Pappersteknologi  221  147 1 434  757 1 981 1 304
Konverteringsmaskiner  29  32  143  97  168  122

Orderingång inom affärsområdet  -17 - 8 - 37 - 8 - 131 - 102

Fiber- och pappersteknologi  345  288 1 952 1 155 2 663 1 866

Automations- och reglerteknologi  138  128  471  422  622  573

Berg- och mineralbearbetning  115  98  406  335  546  475
Växlar och komponenter  51  19  164  71  194  101

Skogsmaskiner*  -  128  187  341  331  485
Specialbilstillverkning  22  27  84  104  94  114

Orderingång inom affärsområdet  -4 - 2 - 12 - 2 - 12 - 2

Maskinteknologi  184  270  829  849  1 153 1 173

Orderingång mellan affärsområden  -12 - 19 - 72 - 54 - 102 - 84

Metso totalt  655  667 3 180 2 372 4 336 3 528

ANSTÄLLDA PER AFFÄRSOMRÅDE

30.09.2000 30.09.1999 31.12.1999

Fiberteknologi  2 558 2 463 2 657

Pappersteknologi  7 493 7 282 7 091

Konverteringsmaskiner  792  881 849

Fiber- och pappersteknologi  10 843 10 626 10 597

Automations- och reglerteknologi  4 411 4 358 4 352

Berg- och mineralbearbetning  3 275 3 164 3 591

Växlar och komponenter  1 475  749 1 254

Skogsmaskiner* - 1 875 1 954

Specialbilstillverkning  1 451 1 436 1 408

Maskinteknologi  6 201 7 224 8 207

Koncernförvaltning och övrigt  117  137  118

Metso totalt  21 572 22 345 23 274
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KVARTALSINFORMATION

OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE

7-9/1999 10-12/1999 1-3/2000 4-6/2000 7-9/2000

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi  85  138  97  172  154

Pappersteknologi  242  409  290  372  405

Konverteringsmaskiner  33  36  31  39  40

Omsättning inom affärsområdet - 6 - 10 - 11 - 23  -19

Fiber- och pappersteknologi  354  573  407  560  580

Automations- och reglerteknologi  136  184  131  158  157

Berg- och mineralbearbetning  108  124  131  155  121

Växlar och komponenter  26  24  42  45  49

Skogsmaskiner*  109  153  134  45  -

Specialbilstillverkning  18  38  30  33  21

Omsättning inom affärsområdet - 2  0  0 - 8  -4

Maskinteknologi  259  339  337  270  187

Fakturering mellan affärsområden - 17 - 24 - 15 - 23  -14

Metso totalt  732 1 072  860  965  910

RÖRELSEVINST (-FÖRLUST) PER AFFÄRSOMRÅDE

7-9/1999 10-12/1999 1-3/2000 4-6/2000 7-9/2000

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi -1,5 -14,5 -1,9 15,1 9,5

Pappersteknologi -4,9 -24,9 8,0 9,2 27,3

Konverteringsmaskiner -4,3 -10,2 -2,1 -0,5 -0,9

Fiber- och pappersteknologi -10,7 -49,6 4,0 23,8 35,9

Automations- och reglerteknologi 2,8 -2,2 2,3 10,2 15,3

Berg- och mineralbearbetning 6,3 5,6 5,3 10,9 4,9

Växlar och komponenter 1,8 -1,0 1,6 2,7 4,0

Skogsmaskiner* 3,9 15,8 8,7 4,6 -

Specialbilstillverkning -2,1 18,9 3,8 6,1 -0,4

Maskinteknologi 9,9 39,3 19,4 24,3 8,5

Koncernförvaltning och övrigt -12,1 11,4 -8,6 -6,2 -2,4

Metso totalt -10,1 -1,1 17,1 52,1 57,3

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE

7-9/1999 10-12/1999 1-3/2000 4-6/2000 7-9/2000

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Fiberteknologi  117  233  160  140 112

Pappersteknologi  147  547  607  606 221

Konverteringsmaskiner  32  25  39  75  29

Orderingång inom affärsområdet - 8 - 94 - 10 - 10  -17

Fiber- och pappersteknologi  288  711  796  811  345

Automations- och reglerteknologi  128  151  163  170  138

Berg- och mineralbearbetning  98  140  148  143  115

Växlar och komponenter  19  30  60  53  51

Skogsmaskiner*  128  144  146  41  -

Specialbilstillverkning  27  10  30  32  22

Orderingång inom affärsområdet - 2  0 - 4 - 4  -4

Maskinteknologi  270  324  380  265  184

Orderingång mellan affärsområden - 19 - 30 - 25 - 35  -12

Metso totalt  667 1 156 1 314 1 211  655

*) Skogsmaskiner (Timberjack) var med i affärsområdet maskinteknologi till 28.4.2000 och ingår i koncernens konsoliderade siffror under 1-4/2000.
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Information till aktieägarna
Om Era adressuppgifter förändrats, ber vi Er vänligen
göra en skriftlig anmälan till det bankkontor
som förvaltar Ert värdeandelskonto. Om ni har ett konto
i Finlands Värdepapperscentral Ab, görs anmälan till:
Finlands Värdepapperscentral Ab
PB 1260
00101 Helsingfors
(avgiftsfri kundrådgivning må-fre
per telefon 0800 180 500).
Tack.


